報道関係者各位

—————————————————————————————————————————————————

—————————————————————————————————————————————————
<本リリースに関する問い合わせ＞

静岡文化芸術大学 図書館・情報センター （企画部 情報室 図書係）

Tel. 053-457-6124 ／ Fax. 053-457-6125

Email. tosho-t@suac.ac.jp

公式 Web サイト

202５年 1 月 28 日

プレスリリース No.024-24

駐日インド大使館から本学に寄贈された

図書の贈呈式を開催します

—————————————————————————————————————————————————
 本学では、駐日インド大使館から、貴重な図書を寄贈して頂くこととなりました。その内容は、インド共和国の社会、歴

史、文化、芸術や自然など、さまざまな分野について紹介した図書 23 冊です。これらの図書が本学図書館・情報センタ

ーの蔵書に加わることで、本学学生のインドに対する興味・関心を高め、理解を深めることができるほか、両国の友好親

善に寄与すると期待されます。

 このほど、インド大使館より関係者をお招きし、本学に於いて図書の贈呈式を開催することとなりました。また、寄贈し

て頂いた図書は、本学図書館・情報センターに於いて展示いたします。

■贈呈式

【日 時】 2025 年 2 月 4 日（火曜日） 14 時から

【会 場】 静岡文化芸術大学 北棟３階 315 会議室

【出席者（予定）】

・駐日インド大使館

  外交官、大使館ヨガ講師、大使館担当官/通訳

・本 学

  理事長兼学長、副学長、図書館・情報センター長

【内 容】

・図書の贈呈

・インド大使館職員による、インドと図書についての紹介

■寄贈図書の展示

【展示期間（予定）】 2025 年 2 月 4 日（火） から 3 月 10 日（月） まで

【会 場】 静岡文化芸術大学 図書館・情報センター

【入場料】 無 料

・当館の利用者カードをお持ちでない方は、入館の際にお手続きをお願いします。

・本学後期試験期間中（2 月 10 日まで）は、学修環境確保のため、本学学生優先の利用にご協力をお願いします。

報道関係者各位

—————————————————————————————————————————————————

—————————————————————————————————————————————————
<本リリースに関する問い合わせ＞

静岡文化芸術大学 図書館・情報センター （企画部 情報室 図書係）

Tel. 053-457-6124 ／ Fax. 053-457-6125

Email. tosho-t@suac.ac.jp

公式 Web サイト

■主な寄贈図書のご紹介

Bollywood:

The Films! The Songs! The Stars!

foreword by Amitabh Bachchan

DK Publishing, 2017

【内 容】

1913 年から現在に至るまでのヒンディー語映画の歴

史を、主要な人物や映画にスポットを当てながら紹介｡

Himalaya : Mountains of Life

by Kamal Bawa, Sandesh Kadur

Natraj Publishers, 2012

【内 容】

ヒマラヤの風景、野生生物、人々の生活を

紹介した大型の写真集。